theastern University com vistas a produzir e entregar projeto que trata
de criar um completo diretório de agências anticorrupção, que incluirá
os contatos das agências e respectivos termos de referência e pro-
cedimentos.
RECURSOS: Valor total de US$ 86.253 (oitenta e seis mil, duzentos
e cinqüenta e três dólares), a ser repassado em parcela única à Nor-
theastern University.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento 2011; UO
20125; Programa de Trabalho Resumido 04.124.1173.2B13.0001;
Fonte de Recursos 0100; UG 170940.
VIGÊNCIA: 6 meses.
DATA DE ASSINATURA:

[...]

Policia Federal no Estado do Espírito Santo)
Data da Assinatura: 20 de julho de 2011.

TIPO E NÚMERO - Termo Aditivo Nº 059/2011.
Contrato: Nº 100/2010.
Processo: PE: 2879/2010.
Partes: Companhia Docas do Espírito Santo - "CODESA" e
OFFICE Turismo e Excursões ltda.
Objeto: Acréscimo de R$ 82.992,80 (oitenta e dois mil, novecentos e
noventa e dois reais e oitenta centavos), correspondente ao percentual
de 20% (vinte por cento) do valor global do contrato.
Valor: Inalterado
Vigência: conforme contrato original.
Assinam: Hugo José Amboss Merçon de Lima (Diretor - Presidente
Interino da CODESA, e Diretor de Infraestrutura e Operações da

[...]

tica no Porto Organizado de Ilhéus, conforme Caderno de Encargos e
Especificações Técnicas que integra o Processo Administrativo n.º
050/2011. Os serviços foram adjudicados e homologados pela Di-
retoria Executiva à empresa HIGH TIDE SERVIÇOS MARÍTIMOS
E PORTUÁRIOS LTDA., pelo valor global de R$ R$ 421.171,80
(quatrocentos e vinte e um mil, cento e setenta e um reais e oitenta
centavos). Na forma da Lei, os autos do Processo estão à disposição
dos interessados.

Salvador, 29 de julho de 2011.
MATILDES DE CASTRO LEAL FIGUEIREDO
Presidenta da Comissão Permanente de Licitação

COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO

[...]

telefone (84) 4005-5316, fax (84) 4005-5325 ou e-mail cpl@co-
d e r n . c o m . b r.

Natal-RN, 28 de julho de 2011.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prorrogação de prazo contratual por mais 12 (doze) meses nas mes-
mas bases contratuais, com início em 27/05/2011 e término em
26/05/2012; Valor Global: R$ 341.128,80 (trezentos e quarenta e um
mil, cento e vinte e oito reais e oitenta centavos); Valor do Adi-
tamento: R$ 113.709,60 (cento e treze mil, setecentos e nove reais e
sessenta centavos). Código Orçamentário n.º: 057.311.06.007-8/ Cen-
tro de custos: 20.118-3; Respaldo legal: inciso II, do art. 57, da Lei
8666/93. Data da assinatura: 26/05/2011.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

E CONTRATOS

[...]

ríodos até o limite de 60 (sessenta) meses, com início a partir da
expedição da Ordem de Serviço; Valor Global Estimado: R$
1.694.880,98 (um milhão, seiscentos e noventa e quatro mil, oi-
tocentos e oitenta reais e noventa e oito centavos), já incluído o valor
de R$ 4.128,50 (quatro mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta
centavos) referente ao Aviso Prévio final de contrato; Código Or-
çamentário: 157-311.03.025-8; Centro de custo: 20.116-1; Pregão Ele-
trônico nº. 127/ADSP-4/SRSP/2011. Respaldo Legal: Regulamento de
Licitações e Contratos da Infraero, Lei n.º 10.520/02, Decreto n.º

[...]

Contratada: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER
S.A.; Representante Legal: Francilene de Oliveira Pelegrino - Ana-
lista Comercial; Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 12
(doze) meses, com início em 10/07/2011 e término em 09/07/2012;
Valor Global: R$ 741.081,22 (setecentos e quarenta e um mil, oitenta
e um reais e vinte e dois centavos); Valor do Aditamento: R$
149.880,21 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta reais e
vinte e um centavos). Código Orçamentário n.º: 157.311.05.030-3;
Centro de Custo: 20.126-3; Respaldo legal: art.57, inciso II, da Lei
8666/93. Data da assinatura: 09/07/2011.

SECRETARIA DE AVIAÇÃO CIVIL
EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA